PRETEIIURA DE

SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA VISANDO REGISTRO D

E EVENTUAL CONTRATNÇÃO DE EMPRESA PARA
MENTO DE UNIFORMES E ACESSORIOS DESTINADOS AO

Farendo tais Pot Vocé

ATA DA SESSÃO PUBLTCA DE CONTINUAÇÃO DO CERTAME, RELATIVA AO

PREGÃO PRESENCIAL NO 00612023 SRP/SSP.

M

E
GONF
S INTEGRANTES

7a

OBJETO:
FUTURA
FORNECI
DA GUARDA GIVIL MUNIGIPAL JUNTO A SECRETARIA DA SEGURAN
MUNICíPIO DE CRATEÚS - CE

çA PUBLICA DO

Aos 07 (sete) dias do mês de junho do ano de 2023 (dois mil e vinte e três), às 08h:00min,

na sala das sessões do Setor de Licitações da Prefeitura Municipal de Crateús - CE, com a
presença do Pregoeiro, Sr. Fábio Gomes Oliveira e sua equipe de Apoio a Sr. José Edvaldir

Lopes Marques e o Sr. Wuilliam Porfírio de Oliveira, com observância na Lei no 8.666/93, de

21 dejunho de 1993 e suas alterações posteriores, na Lei no 10.520102,d9 17 de agosto de

'r.oo2,ho processo Administrativo ito zOo+.01t2023, e no Edital do PREGÃO pnfSENCIAL

\o 00612023 SRP/SSP, cujo objeto é a sELE
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E E
PARA CONFECÇÂO r FORNEC]MENTO DE U
AOS INTEGRAIITES DA GUARDA CIVIL MUNICIPAL JUNTO A SECRETARIA DA

SEGURANÇA PUBLICA DO MUNTCÍP|O DE CRATEUS - CE, obedecendo o critério do

MENOR pifÇO pOR LOTE. O Sr. Pregoeiro declarou aberta a sessão de continuação do

pregão em referência constatando-se a participação das seguintes licitantes:

CNPJ : 28.904.661 10001 S0

*V

MUNIC[PIO
VERDE

01 - INDUSTRIA E COMERCIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO LTDA

99999-0063CNPJ: 1 5.234,94810001 -89

CPF: 990.486.633-34
CREDENCIADO:

DANTELA CONCEIÇÃO BARBOSA DUARTE

02. EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO LTDA

TELEFONE: 99721-94s8

CPF: 010.814.843-22
EUGENIO ALVES DO NASCIMENTO

03 - F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIGOS E EVENTOS LTDA

99905-981 4TELEFONECNPJ : í 9.608.944IOOO1 -7 4

CPF: 857.030,0'13-'15
FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA

04 - RSE SERVICOS LTDA

992544711TELEFONECNPJ : 26.892.82310001 -62

CPFz 075.207.963-88
RENO SILVA EVANGELISTA

05-FADELIMAAUTOPECAS
99646-641 3TELEFONE:CNPJ : 33.652. 309/0001 -1 5

CPF: 342.855,408-60CREDENCIADO

ce-- L
Ut

Z

PRETEIÍURA DE

tarendo ltais Por Você

FRANCISCO ITAECIO DO NASCIMENTO

CNPJ: 41 .7OT .48310001 -46

FRANCISCO DIASSIS FERREIRA TRIGUEIRO

?NPJ: 49.7O1.904/0001 -33

7a
06 - COMERCIAL VIEIRA COSTA LTDA

9996976838 N0TELEFONE:CNPJ: 41.250.14210001 -94 /
CPF: 945.622.963-72

ANTONIO RODRIGUES NETO

07 -FMSERVICOS DE TRANSPORTES COMERCIO E CONSTRUGOES LTDA

99218-8231TELEFONE:CNPJ: 18.272.ffi7 10001 -09

CPF: 058.903.253-45
GREDENCIADO:

FRANCISCO JEFFERSON FERREIRA ARAUJO

OS - AGIL CONSTRUCOES COMERCIO E SERVICO LTDA

991 1 9-3395TELEFONE:

CPF: 026.340.953-84

09 - ALAN CESAR F DE SOUSA

TELEFONE:CNPJ: 38j 47 .27910001 -03

CPF: 051 .592.163-75
ALAN CESAR FERREIRA DE SOUSA

1O - JPF ALIMENTOS LTDA

99273-7208TELEFONE:CNPJ : 21 .888.45210001 -21

GPF: 002.333.773-79
JOAO PAULO BEZERRA MAGALHAES

11 - LOCASE SERVICOS E ASSESSORIA LTDA

TELEFONE:

CPF: 023.650 333-26
RICARDO FERREIRA DE SOUSA

,cRE DENCIADO:

12 - J P DE SOUSA NASCIMENTO

TELEFONE: (88) 9991 3-7062CNPJ : 29.089.7 1 5|OOO1 -44

CPF: 046 979.573-50
CREDENCIADO:

JOAO PAULO DE SOUSA NASCIMENTO

13-FVCOSTAFILHO
TELEFONE: (88) 99834-521 0CNPJ: 23 558.81 0/0001 -63

CPF: 059.559.333-01
VICTOR CLEME TEXEIRA OLIVEIRA

14 - EXPRESS COMERCIO E SERVICOS LTDA

TELEFoNE: (85) e ee9r:qQqoCNPJ : 00.962. 1 35/0001 -38

é2- z?" Z

V

L $r-

PRETEIIIJRA OE

Fazondo llais Por Você

15-CARLOSHMCARVALHO
99838-1994TELEFONE:CNPJ: 29.31 4.357 10001 -26

CPF: 603.776.363-12
CREDENCIADO:

CARLOS HENRRIQUE MELO CARVALHO

16 - G. M. DA SILVA ROSA SERVICOS E EVENTOS

TELEFONE: 98217-4252CNPJ: 1 9.599.81 8/0001 -09

CPF: 001 .294.783-00
CREDENCIADO:

GETULIO MENDES DA SILVA ROSA

TELEFONE: 99842-9389

CPF: 607.982.063-30
CREDENCIADO:

ALAN MORORO PAIVA

,18-ATFARIASDESOUZA

TELEFONE: 98118-2364CNPJ: 46. I 00.059/0001 -52

CPF: 056.536.093-07
CREDENGIADO:

ANTONIO THIAGO FARIAS DE SOUSA

GREDENCIADO:

MARIA AURINEIDE BARBOSA PRADO CLAUDINO
CPF:716.265.903-97

17 - NOVO CAMINHO CONSTRUTORA LTDA

NPJ : 32.641 .253/0001 -30

lniclalmente o Sr. Pregoeiro informou que os envelopes das licitantes ALAN CESAR F DE

SoUSA, JPF ALIMENTOS LTDA, LOCASE SERVICOS E ASSESSORIA LTDA E NOVO

CAMINHO CONSTRUTORA LTDA não serão abertos, pois na sessão anterior, no dia

0210612023, foi constatado que as mesmas náo exploram ramo de atividade compatível com

o objeto da presente licitação, portanto, não podem continuar participando do presente

certame, conforme a condição de participação prevista no subitem 2.1.2 do Edital. Em

. ;eguida o Sr. Pregoeiro pediu a sua êquipe de apoio quê organizasse a lista de presença,

-apos isso, procedeu com a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços das
licitantes credenciadas. Após a abertura dos envelopes contendo as propostas de preços, o
Sr. Pregoeiro iniciou as análises das propostas quanto a classificação e cumprimento das
exigências do edital. Dando continuidade, após ter concluído suas análises, o Sr. Pregoeiro
pediu aos representantes das licitantes presentes que também analisassem e rubricassem
as propostas de preços, no ato da sessão analisaram e rubricaram as propostas a Sra.

Daniela Conceição Barbosa Duarte, representante da licitante INDUSTRIA E COMERCIO
DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO LTDA, o Sr. Francisco Juari Bandeira de Sousa,
representante da licitante F. J. BANDEIRA DE SOUSA SERVIÇOS E EVENTOS LTDA e a
Sra. Maria Aurineide Barbosa Prado Claudino, representante da licitante EXPRESS
COMERCIO E SERVICOS LTDA-ME. Em seguida o Sr. Pregoeiro informou que, antes de

anunciar o resultado do julgamento da classificação das propostas, realizará procedimentos
de diligências, a fim de solícitar esclarecimentos das licitantes FM SERVÍCOS DE

TRANSPORTES COMERCIO E CONSTRUCOES LTDA E AGIL CONSTRUCOES
COMERCIO E SERVICO LTDA, que apresentaram propostas de preços com mesma
formatação, mesmos erros de digita$o e mesmas divergências de especificaçôes em
relação ao termo de referência e, também solicitar esclarecimentos das licitantes

Z9oq- Z

r

pL

PRETEITURA DE

coMERCtAL VIEIRA COSTA LTDA e F V COSTA FILHO, que apresentaram propostas de

preços com mesma formatação e mesmos erros de digitação, tais situações são indícios de

ãtráçao conjunta neste proóesso, que serâo analisadas em diligência. Continuando, o Sr.

Preg-oeiro suspendeu a sessão pública para realizaçâo das diligências, e informou que a

datà e hora da retomada serâo publicadas nos mesmos meios de divulgação do Edital, para

anuncio final do resultado do julgamento das propostas de preços e continuidade com as

demais fases do certame. Finalmente, após o Pregoeiro e sua equipe de apoio conferirem e

rubricarem todos os documentos, de tudo se fez constar na presente ata, que foi

devidamente lavrada, e apos lida e achada conforme, Segue assinada pelo

equipe de apoio e representantes presentes.

Pregoeiro

PARTICIPANTES PRESENTES:

ASSINATURA:

Farendo tais Por Você

NEQUIPE DE PREGÃO

AssinaturaNomeFunção

FABIO GOMES OLIVEIRA

€WUILLIAM PORFíRIO DE OLIVEIRAEquipe de Apoio:

JOSÉ EDVALDIR LOPES MARQUESEquipe de Apoio;

01 - INDUSTRIA E GOMERGIO DE CONFECCAO ESTILO VICIOSO LTDA

TELEFONE: 99999-0063CNPJ: 1 5.234.9481000'l -89

CPF: 990.486.633-34
DANTELA CONCEIÇÃO BARBOSA DUARTE

CRED

03. F. J. BANDEIRA DE SERVICOS E EVENTOS LTDA

99905-981 4TELEFONECNPJ: 19 608 94410001-74

CPF: 857.030.013-15
FRANCISCO JUARI BANDEIRA DE SOUSA

CREDENC

ASSINA

LTDA14 - EXPRESS COMERCIO

TELEFONE: 85 9 9997€000CNPJ : 00.962. 1 35/0001 -38

CPF 716.265.903-97
CREDENCIADO:

MARIA AURINEIDE BARBOSA PRADO CLAUDINO

TURA:

/

W

/

)

I

J&-